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Umweltringvorlesung 2021

Termin
07.04.

14.04.

21.04.

28.04.

05.05.

12.05.

19.05.

26.05.

02.06.

09.06.

16.06.

23.06

30.06.

07.07.

14.07.

Thema

Einflihrung: Programm, Beteiligte, Vorstellung
ZebiO e.V., Organisatorisches fiir Studierende

Abfall als Rohstoff und Energietrager -
:metabolon

CO2-AusstoR in der Produktion verringern

108 kg Bauantrag, 10 Jahre Vorbereitung:
Rothaarwind 2

Zu viel Gegenwind? Windkraft in Deutschland
in der Krise

Massentierhaltung und Tierhandel: die
Ursache der Pandemien

Der Unverpackt-Laden — Praxiserfahrungen
eines Start-Ups

Innovative Fahrzeugbatterien mit neuen
Materialien

Ist unser Wald noch zu retten?

Tiny Forest — kleine Flache, groBe Wirkung

Wasserstoff — die Losung unserer
Energieprobleme?

Atombkraft im Klimaretter-Gewand

Kolloquium

Kolloquium

Kolloquium

Termin: Jeweils mittwochs, 16:00 bis ca. 17:30 Uhr
Bitte melden Sie sich an: umweltringvorlesung@f10.th-koeln.de. Sie erhalten dann den Zugang.

Die Vortrage finden Sie unter https://www.youtube.com/channel/UCVG7MCtQOzt)ZpgUS4yB3uw
Wochentlich aktuelle Info: th-koeln.de/gm ->Termine

Technology
Arts Sciences

TH Koln

Referent*in

Prof. Dr. Sebastian Kraft, Mirko Lotz-
Blumberg, Susanne Roll (ZebiO),
Manfred Stern

Prof. Dr. Christian Wolf, TH KéIn

Wilko Brahms und Artjom Hahn,
Effizienz-Agentur NRW

Glinter Pulte, Geschdftsfiihrer
Biirgerwindpark Rothaarwind

Carlo Reeker, Geschdftsfiihrer
Bundesverband fiir Windenergie

Dr. Kurt Schmidinger, futurefood.org,
Universitat Wien

Frauke Réttger-Piitz, Unverpackt
Riinderoth

Dr. Stefan Rabe, Energieagentur
NRW, Cluster Energieforschung

Dr. Marcus Lindner, European Forest
Institute

Stefan Scharfe, Hochschule
Eberswalde

Prof. Dr.-Ing. Thorsten Schneiders,
CIRE, TH KélIn

Dr. Eva Stegen,
Energiegenossenschaft EWS Schénau

Studierende

Studierende

Studierende
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